

# BALO

## BULLETIN DES ANNONCES LEGALES OBLIGATOIRES



**PREMIER  
MINISTRE**

*Liberté  
Égalité  
Fraternité*

Direction de l'information  
légale et administrative

DIRECTION DE L'INFORMATION LÉGALE ET ADMINISTRATIVE

26, rue Desaix, 75727 PARIS CEDEX 15

[www.dila.premier-ministre.gouv.fr](http://www.dila.premier-ministre.gouv.fr)

[www.journal-officiel.gouv.fr](http://www.journal-officiel.gouv.fr)

### Publications périodiques

### Comptes annuels

**74Software**

Société anonyme au capital de 59 492 388 euros

Siège social : PAE Les Glaisins - 3 rue du Pré Faucon Annecy-Le-Vieux 74940 Annecy

433 977 980 RCS Annecy

(la « Société » ou « 74Software »)

**Comptes annuels 2024 approuvés par l'assemblée générale mixte du 20 mai 2025****I. – Bilan**

(En milliers d'euros.)

<b>Actif (en milliers d'euros)</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
Immobilisations incorporelles	46 685	49 512
Immobilisations corporelles	4 506	2 749
Immobilisations financières	589 258	268 955
<b>Actif immobilisé</b>	<b>640 449</b>	<b>321 217</b>
Clients et comptes rattachés	120 580	130 517
Autres créances et comptes de régularisation	18 823	25 392
Disponibilités	30 544	15 289
<b>Actif circulant</b>	<b>169 947</b>	<b>171 199</b>
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>810 396</b>	<b>492 416</b>

<b>Passif (en milliers d'euros)</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
Capital	59 492	43 267
Primes	223 714	113 380
Réserves	68 627	66 923
Report à nouveau	-31 330	-18 866
Résultat	3 758	-12 464
Provisions réglementées	-	-
<b>Capitaux propres</b>	<b>324 262</b>	<b>192 240</b>
<b>Provisions</b>	<b>24 362</b>	<b>23 918</b>
Emprunts et dettes financières	355 604	139 761
Fournisseurs et comptes rattachés	32 784	40 634
Dettes fiscales et sociales	26 969	23 887
Autres dettes et comptes de régularisation	46 416	71 975
<b>Dettes</b>	<b>461 773</b>	<b>276 257</b>
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>810 396</b>	<b>492 416</b>

**II. – Compte de résultat**

(En milliers d'euros)	<b>2024</b>	<b>2023</b>
Chiffre d'affaires net	217 672	186 603
Autres produits d'exploitation	3 914	3 167
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>221 587</b>	<b>189 770</b>
Achats consommés	92 691	83 301
Charges de personnel	64 799	65 659
Autres charges d'exploitation	32 664	34 163
Impôts et taxes	2 587	2 628
Dotations aux amortissements, provisions et dépréciations	9 693	6 324
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>202 434</b>	<b>192 075</b>
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>19 153</b>	<b>-2 305</b>
Charges et produits financiers	2 300	-1 160
<b>Résultat courant avant impôts</b>	<b>21 453</b>	<b>-3 465</b>
Charges et produits exceptionnels	-20 423	-11 496
Participation et Intéressement des salariés	-1 166	-1 292
Impôts sur les résultats	3 894	3 790
<b>Résultat net</b>	<b>3 758</b>	<b>-12 464</b>

**III. – Hors bilan**

(en milliers d'euros)	
Effets escomptés non échus	Néant
Cautions bancaires en lieu et place des dépôts de garantie des locaux loués	0
Cautions bancaires pour garantie de bonne fin sur projet	111
Cautions bancaires pour garantie de paiement de dettes fiscales	2 200
Cautions bancaires pour garantie de paiement de factures fournisseurs	Néant
Engagement de retraite non provisionnés (écarts actuariels)	460
Cautions données aux filiales pour garantie d'appel d'offres	Néant
Cautions données aux filiales pour garantie des baux	Néant
Indemnités de cessation de fonctions du Directeur Général	1 203
Nantissements, hypothèques et suretés réelles	680
Instruments de couverture de taux	Néant
Instruments de couverture de change	Néant